16 июня 2011 г. в 14.00
ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА II созыва № 56

НП «РОПК» СРО

ПРОТОКОЛ № 56

заседания Совета Некоммерческого Партнерства

«Региональное объединение проектировщиков Кубани»

саморегулируемой организации (далее - Партнерство).

г. Краснодар «16» июня 2011 г.

Время проведения заседания: 14.00.

Место проведения заседания: г. Краснодар, ул. Красноармейская, 68.

На заседании Совета Партнерства присутствуют 11 из 14 членов Совета Партнерства, в том

числе:

1. Матвеев Александр Николаевич;

2. Решетников Сергей Юрьевич;

3. Кравцова Алла Борисовна;

4. Буравлев Анатолий Валентинович;

5. Бабаханов Станислав Сергеевич;

6. Галкин Семен Георгиевич;

7. Гончаренко Олег Борисович;

8. Мех Виктор Григорьевич;

9. Николайчук Екатерина Владимировна;

10. Бродягин Владимир Алвианович;

11. Кан Владимир Чанович.

Совет Партнерства в соответствии с Уставом Партнерства вправе принимать решения.

На заседание Совета Партнерства приглашен директор Партнерства Кузнецов А.В., а также

начальник контрольного отдела Макаров В.В. и ведущий специалист контрольного отдела

Пехтелев Г.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информация об итогах проведения заседания Совета ПОП 08.06.2011. г. Москва.

Докл. Кузнецов А.В.

2. Рассмотрение предложения по изменению правил страхования гражданской

ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и

условий страхования гражданской ответственности членов Партнерства.

Докл. Кузнецов А.В.

3. Информация заместителя директора НГІ СРО «Объединение инженеров, строителей и

энергетиков» о практике создания филиала саморегулируемой организации.

Докл. Нечитайло Н.И.

4. О приеме в члены Партнерства и выдаче свидетельства о допуске к заявленным

видам работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства:

1) ООО «Международный Академический Архитектурный Центр», г. Сочи.

2) ООО «Межевой земельный центр», г.Краснодар.

Докл. Матвеев

5. О внесении изменений в ранее выданное свидетельство о допуске к определенному виду или

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и

выдаче дополнительного допуска к заявленному виду работ по подготовке проектной

документации членам НП «РОПК» СРО:

1) 039-1-09Ю ЗАО «Новоросгражданпроект», г. Новороссийск;

2) 093-4-09Ю ООО «КубаньЭКОпроект», г. Краснодар;

3) 029-4-08Ю ООО «КОЛОС-ПРОЕКТ», г. Краснодар;

4) 013-4-08Ю ООО «Зернопроект», г. Краснодар;

5) 117-1-1ОЮ ООО «НПФ «ВАНД», г. Краснодар;

6) ООО «Международный Академический Архитектурный Центр», г. Сочи.

7) ООО «Межевой земельный центр», г.Краснодар.

Докл. Матвеев

6. О внесении изменений в ранее выданное свидетельство о допуске к определенному виду или

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в

связи с внесением суммы взноса в компенсационный фонд в размере 250 000 (двести пятьдесят

тысяч) рублей членом Партнерства ООО «АРК-проект».

Докл. Матвеев.

1. ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: директора Партнерства Кузнецова А.В., который доложил об итогах проведения

заседания Совета НОП от 8 июня 2011г. в г. Москва.

Оним из вопросов, которые обсуждались на заседании Совета НОН, стало рассмотрение

предложения НОП о вступлении СРО в «Народный фронт».

ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению информацию об итогах проведения заседания Совета

НОП 8 июня 2011г. в г. Москва.

2. ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ дня

СЛУШАЛИ: директора Партнерства Кузнецова А.В., который представил к рассмотрению

предложение по изменению правил страхования гражданской ответственности, которая может

наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства и условий страхования гражданской

ответственности членов Партнерства.

ПОСТАНОВИЛИ: самостоятельно изучить положительные и отрицательные стороны принятия

предложения по изменению правил страхования гражданской ответственности, которая может

наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства и условий страхования гражданской

ответственности членов Партнерства и обсудить принятые решения на одном из очередных

заседаний Совета членов Партнерства.

3. ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Информацию заместителя директора НИ СРО «Объединение инженеров, строителей

и энергетиков» о практике создания филиала саморегулируемой организации.

ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению информацию, изложенную заместителем директора НП

СРО «Объединение инженеров, строителей и энергетиков» о практике создания филиала

саморегулируемой организации.

4. ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Председателя совета некоммерческого партнерства Матвеева А.Н., который

предложил принять в члены НП «РОПК» СРО и выдать свидетельство о допуске к заявленным

видам работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства:

1) ООО «Международный Академический Архитектурный Центр», г. Сочи;

2) ООО «Межевой земельный центр», г.Краснодар.

ПОСТАНОВИЛИ: приняли решение принять в члены НП «РОПК» СРО и выдать свидетельство

о допуске к заявленным видам работ по подготовке проектной документации, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1. ООО «Международный Академический Архитектурный Центр», г. Сочи;

2. ООО «Межевой земельный центр», г.Краснодар.

5. ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Заместителя председателя Совета Партнерства Малюка В.Н., который предложил

внести изменения в ранее выданные свидетельства о допусках к определенному виду или видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и

выдаче дополнительного допуска к заявленным видам работ по подготовке проектной

документации членам Партнерства следующим организациям:

1) ЗАО «Новоросгражданпроект», 039-1 -0910 ;

5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ

включительно и их сооружений

- работы, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных

объектов (кроме объектов использования атомной энергии);

2) ООО «КубаньЭКОпроект», 093-4-09Ю;

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

- работы, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных

объектов (кроме объектов использования атомной энергии).

3) ООО «КОЛОС-ПРОЕКТ», 029-4-08Ю;

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений;

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их

сооружений.

4) ООО «Зернопроект», 013-4-0810;

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

- работы, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных

объектов (кроме объектов использования атомной энергии);

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их

сооружений

- работы, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных

объектов (кроме объектов использования атомной энергии);

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их

комплексов;

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их

комплексов

- работы, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных

объектов (кроме объектов использования атомной энергии);

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их

комплексов

- работы, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных

объектов (кроме объектов использования атомной энергии);

6.5. Работы по подготовке технологических решений гидротехнических сооружений и их

комплексов;

6.12. Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их

комплексов;

13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или

заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

(генеральным проектировщиком)

- работы, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных

объектов (кроме объектов использования атомной энергии).

5) ООО «НПФ «ВАНД», 117-1-1010 ;

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка;

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции,

кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения;

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений.

6) ООО «Межевой земельный центр»;

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка:

- работы, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных

объектов (кроме объектов использования атомной энергии);

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта:

- работы, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных

объектов (кроме объектов использования атомной энергии);

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного

сооружения:

- работы, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных

объектов (кроме объектов использования атомной энергии);

3. Работы по подготовке конструктивных решений;

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их

комплексов.

7) ООО «Международный Академический Архитектурный Центр»

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка.

2. Работы по подготовке архитектурных решений.

3. Работы по подготовке конструктивных решений.

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и

канализации.

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о

перечне инженерно-технических мероприятий:

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их

сооружений.

13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или

заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

(генеральным проектировщиком).

8) ООО «Межевой земельный центр», г.Краснодар.

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка;

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта;

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного

сооружения.

3. Работы по подготовке конструктивных решений.

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их

комплексов.

ПОСТАНОВИЛИ:

1) ЗАО «Новоросгражданпроскт», 039-1-09Ю выдать новое Свидетельство взамен ранее

выданного с учетом дополнительного допуска на выполнение проектных работ, в т.ч. по видам:

5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более НО кВ

включительно и их сооружений

- работы, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных

объектов (кроме объектов использования атомной энергии).

2) ООО «КубаньЭКОпроект», 093-4-0910 выдать повое Свидетельство взамен ранее

выданного с учетом дополнительного допуска на выполнение проектных работ, в т.ч. по видам:

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды;

- работы, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных

объектов (кроме объектов использования атомной энергии).

3) ООО «КОЛОС-ПРОЕКТ», 029-4-08Ю выдать новое Свидетельство взамен ранее

выданного с учетом дополнительного допуска на выполнение проектных работ, в т.ч. по видам:

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений;

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их

сооружений.

4) ООО «Зернопроект», 013-4-08Ю выдать новое Свидетельство взамен ранее выданного с

учетом дополнительного допуска на выполнение проектных работ, в т.ч. по видам:

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их

комплексов;

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их

комплексов

- работы, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных

объектов (кроме объектов использования атомной энергии);

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их

комплексов

- работы, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных

объектов (кроме объектов использования атомной энергии);

6.5. Работы по подготовке технологических решений гидротехнических сооружений и их

комплексов;

6.12. Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их

комплексов;

13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или

заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

(генеральным проектировщиком)

- работы, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных

объектов (кроме объектов использования атомной энергии).

Отказать в выдаче допусков, в отношении следующих видов проектных работ, указанных в

заявке, в т.ч.:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

- работы, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных

объектов (кроме объектов использования атомной энергии);

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их

сооружений

- работы, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных

объектов (кроме объектов использования атомной энергии);

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их

комплексов

- работы, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных

объектов (кроме объектов использования атомной энергии);

13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или

заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

(генеральным проектировщиком)

- работы, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных

объектов (кроме объектов использования атомной энергии).

По основаниям: несоответствие ст.2 требований № 01.1-2, 05.2-2. 06.4-2, 13-1 к выдаче

свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации (Протокол № 8 от

24.08.2010 т).

5) ООО «НПФ «ВАНД», 117-1-1010 выдать новое Свидетельство взамен ранее выданного с

учетом дополнительного допуска на выполнение проектных работ, в т.ч. по видам:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка;

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции,

кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения;

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений.

6) ООО «Межевой земельный центр», 184-2-1 ПО выдать Свидетельство на выполнение

проектных работ, в т.ч. по видам:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка:

- работы, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных

объектов (кроме объектов использования атомной энергии);

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта:

- работы, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных

объектов (кроме объектов использования атомной энергии);

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного

сооружения:

- работы, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных

объектов (кроме объектов использования атомной энергии):

3. Работы по подготовке конструктивных решений;

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их

комплексов.

ГОЛОСОВАЛИ: «За»-единогласно.

7) ООО «Международный Академический Архитектурный Центр» выдать Свидетельство на

выполнение проектных работ, в т.ч. по видам:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка.

2. Работы по подготовке архитектурных решений.

3. Работы по подготовке конструктивных решений.

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и

канализации.

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о

перечне инженерно-технических мероприятий:

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их

сооружений.

13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или

заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

(генеральным проектировщиком).

8) ООО «Межевой земельный центр» выдать Свидетельство на выполнение проектных работ, в

т.ч. по видам:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка;

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта;

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного

сооружения.

3. Работы по подготовке конструктивных решений.

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их

комплексов.

6. ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Заместителя Председателя Совета Партнерства Малюка В.Н., который предложил

внести изменение в ранее выданное свидетельство о допуске к определенному виду или видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи

с внесением суммы взноса в компенсационный фонд в размере 250 000 (двести пятьдесят тысяч)

рублей членом Партнерства ООО «ЛРК-проект».

ПОСТАНОВИЛИ: принять решение о внесении изменения в ранее выданное свидетельство о

допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства в связи с внесением суммы взноса в компенсационный фонд

в размере 250 000 (двести пятьдесят тысяч) рублей членом Партнерства ООО «АРК-проект».

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

Председатель

Совета Партнерства

Секретарь

Совета Партнерства

А.Н.Матвеев

Д.Г.Пенчук